

Głos Królowej - XXIII Niedziela zwykła



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

8 września 2024

## SŁOWO BOŻE

*„Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przeprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepętieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę».”*

*Mk 7, 31-37*



---

# KOMENTARZ

---

Jezus dokonuje uzdrowień na osobności, nie chce aby stawały się widowiskiem. Posługuje się gestami czytelnymi dla głuchego: przetkanie uszu, dotknięcie śliną języka. Spojrzenie w niebo jest wyrazem modlitwy, która ukazuje wież Jezusa z Ojcem. Jego westchnienie jest znakiem współczucia dla cierpiącego. Następnie Jezus wypowiada polecenie, które ukazuje cel wykonanych gestów. Przytoczenie aramejskiego *effatha* w oryginalnym brzmieniu nawiązuje do praktyki celebrowania znaków chrzcielnych w pierwszych wspólnotach. Ślina jest znakiem uzdrowienia obecnym w wielu tradycjach, a Jezus używa jej także w innych momentach. Wyciągnięta ręka i palec Jezusa to objawienie mocy Boga.

Święty Marek podkreśla skuteczność gestów i słów Jezusa zaczynając zdanie od określenia że *zaraz otworzyły się jego uszy...* Użycie zwrotu o rozwiązaniu języka sugeruje demoniczny charakter tej choroby, a w konsekwencji na złego ducha, jako przyczynę więzów.

Po uzdrowieniu Jezus zabrania rozgłaszania tego cudu. Problem sekretu mesjańskiego jest charakterystyczny dla markowego dzieła. Jest to oczywiste w świetle celu, jaki autor sobie postawił spisując swoją Ewangelię, „o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym” Zakaz rozgłaszania cudów ma ochronić

prawdziwą tożsamość Jezusa. On ma być rozpoznany jako Mesjasz, Syn Boży i nie wolno dopuścić, aby brano Go błędnie za jednego z nauczycieli lub uzdrowicieli, pełnego mocy czynienia znaków. Właściwe zrozumienie tego, kim jest Jezus, przyjdzie dopiero poprzez krzyż i zmartwychwstanie. Jezus nie szuka popularności, ale chce zbawić człowieka. Charakterystyczne w tej misji jest to, że On nie odrzuca tych, którzy do Niego przychodzą ze swymi chorobami, ale nie chce, aby wieść o uzdrowieniach była głównym powodem przychodzenia do Niego.

Słowa wyrażające zdumienie i zachwyt tłumów to cytat z Izajasza, prorocstwo, które odnosi się do Królestwa Mesjańskiego pełnego pokoju, radości i wiecznego szczęścia. Użycie tego cytatu w odniesieniu do osoby Jezusa ukazuje, że to prorocstwo zaczyna się realizować poprzez osobę Jezusa. To On jest tym, który przywróci świetność Jerozolimie, utworzy Nowe Jeruzalem. Tłumy będące świadkiem dzieł Jezusa nie mają wątpliwości, co do natury czynów Jezusa. One są dobre, a więc pochodzą od Boga. To przywódcy ludu nie chcą przyznać, że Jezus czyni dobrze, bowiem to zmuszałoby ich do zmiany opinii o Nim i wiary w Niego.

Za: sfd.kuria.lublin.pl

# Intencje Mszalne

<b>Pon 9 września</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Barbarę</b> Gryboś od syna Pawła z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za ++ <b>Kornelię i Janusza</b> Bogusławskich 2. Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska)
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Rozalię i Michała</b> Szczęś 2. Za ++ <b>Martę i Franciszka</b> Juszczaków od Agaty
<b>Wtorek 10 września</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Józefę</b> Pawlik od bratanicy Oli z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska) 2. Za + <b>Ewę</b> Krysińską od rodziny Willinger
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Anielę i Franciszka</b> Hendzel od Agaty 2. O błogosławieństwo dla <b>Katarzyny i Michała</b>
<b>Środa 11 września</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Barbarę</b> Gryboś od córki Grażyny z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska) 2. Za + <b>Barbarę</b> Kubica od chrześniaka Jacka Gruszki
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Marię i Grzegorza</b> Sporysz w 27 rocz. śmierci 2. W intencji <b>Henryka</b> Juszczyka
<b>Czwartek 12 września</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Józefę</b> Pawlik od Grażyny i Jacka Grabskich
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska) 2. Za + <b>Ewę</b> Krysińską od Antoniego Hendzel
	Godz. 18.00	1. W intencji <b>Ireny</b> Hendzel w dniu urodzin 2. Za + <b>Barbarę</b> Kubica od syna z rodziną
<b>Piątek 13 września</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Barbarę</b> Gryboś od córki Beaty z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + Wiesławę Zątek i + Edwarda Zątek 2. Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska)
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Helenę i Władysława</b> Nikiel, <b>Zofię, Wojciecha i Eugeniusza</b> Rybę 2. Za + <b>Zofię</b> Zawiła 3. O Boże błogosławieństwo <b>Kingi i Mateusza</b> 4. W intencji <b>Konrada i Maksymiliana</b> Kubica
<b>Sobota 14 września</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Józefę</b> Pawlik od Krzysztofa i Jolanty Szwajkosz
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska) 2. Za + <b>Ewę</b> Krysińską od koleżanki Krystyny Fulara
	Godz. 18.00	1. W intencji <b>Teofili</b> Skraba w 90 rocz. Urodzin 2. Za + <b>Sylwester</b> Hendzel od siostry
<b>Niedziela 15 września</b>	Godz. 6.30	Za + <b>Andrzeja</b> Kusiora ( gregoriańska)
	Godz. 8.00	Za ++ <b>Reginę i Zygmunta</b> Laszczak
	Godz. 9.30	Za ++ <b>Rozalię i Adama</b> Pszonka
	Godz.11.00	1. Za ++ <b>Wiktorie i Jozefa</b> Morawskich 2. Za ++ męża Władysława, córkę Ulę, wnuka Tomasza oraz za ++ z rodziny Pietrasz
	Godz.12.30	Za parafian Za + <b>Jana</b> Maćko w 5 rocz. śmierci
	Godz. 18.00	Za ++ <b>Marię i Władysława</b> Michalec
	Godz. 19.15	Za ++ <b>Sylwester i Mieczysław</b> Hendzel od Mateusza

# Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:
  - w piątek – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, doktora Kościoła,
  - w sobotę – święto Podwyższenia Krzyża Świętego.
2. Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Wychowania, ofiarą do puszek wspieramy Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.
3. Rodziców dzieci klas trzecich, które w tym roku katechetycznym mają przystąpić do Pierwszej Komunii św., zapraszamy na spotkanie organizacyjne w poniedziałek 16 września, w kościele o godz. 18.30.
4. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się w poniedziałek o godz. 19.00 w dolnym kościele.
5. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie tematyczne jesień u Św. Hildegardy.
6. Również we wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy Wszystkie Panie na Salwatoriańskie spotkanie kobiet w naszej parafii.
7. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00.
8. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30
9. W piątek, 13 września zapraszamy na nabożeństwo Fatimskie. Rozpocznie się ono Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy św. procesja fatimska i różaniec fatimski, Zakończenie Apelem Jasnogórskim.
10. Już w najbliższą sobotę odbędzie się festyn parafialny na który serdecznie wszystkich zapraszamy. W programie wiele atrakcji dla młodszych i starszych. Liczne gry, zabawy i licytacje. Dla dorosłych kącik kawowy z domowymi wypiekami, grill. Uroczyste rozpoczęcie festynu o 16:00. Zwracamy się z prośbą do życzliwych osób o upieczenie ciasta. Dochód z festynu przeznaczony na wyciszenie konfesjonałów.
11. W przyszłą niedzielę obchodząc będziemy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu, Ofiarą do puszek wspierać będziemy Diecezjalne Radio Anioł Beskidów.
12. Parafia organizuje pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej i na Dróżki 2 października 2024 r. Wyjazd o godz. 7.00. Koszt 50 zł. Wpisowe 20 zł.
13. Zapraszamy na pielgrzymkę do św. Matki Teresy z Kalkuty w terminie od 2 – 9 października br. Szczegóły w gablocie parafialnej.
14. Wszystkich chłopców (jak i mężczyzn), którzy chcieliby podjąć wyzwanie by być bliżej Boga oraz budować wiarę, zapraszamy na podjęcie wspólnej formacji duchowej połączonej z aktywnością fizyczną. Spotkania odbywać się będą w każdy piątek od godz. 6.00-8.00 rano. W planach: wypadki sportowe, treningi, wycieczki, dyskusje, wspólne rozważanie Pisma Świętego, adoracje, modlitwa. Zbiórka co piątek o 5.55 przed kościołem. Szczegóły w gablocie.